ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK TỜ KAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

V/v triển khai Đề án xác định

Chỉ số đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ

thúc đẩy doanh nghiệp

chuyển đổi số

Đắk Tờ Kan, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã.

- Công chức xã;

- Các thôn trên địa bàn xã

          Căn cứ Công văn số 455/UBND-VHTT, ngày 27/02/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá

mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi

số.

         Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị; Trang thông tin điện tử

xã; Cán bộ, công chức xã triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Cán bộ, công chức xã; UBMTTQVN và các đoàn thể xã; các

trưởng thôn theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các doanh nghiệp về Bộ

Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa và Bộ Chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp lớn.

- Hướng dẫn doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh thực hiện

đánh giá mức độ chuyển đổi số trên Cổng DBI của Bộ Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ https://dbi.gov.vn và Cổng thông tin và cơ sở dữ liệu hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại địa chỉ

https://digital.business.gov.vn.

- Thúc đẩy các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiếp cận

và sử dụng an toàn, thuận tiện các sản phẩm, dịch vụ tài chính toàn diện, tiếp

cận các nguồn vốn ưu đãi theo quy định của pháp luật.

(Gửi kèm Quyết định 2158/QĐ-BTTTT,ngày 17/3/2023 phê duyệt Đề án)

2. Giao Văn hóa xã hội xã:

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền về Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số doanh nghiệp và các nội dung, hoạt động thuộc Đề án.

- Tham gia các khóa bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng sử dụng Bộ chỉ số DBI

và sử dụng công cụ hỗ trợ đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp trên

Cổng DBI của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ https://dbi.gov.vn.

https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/
https://dbi.gov.vn/

2

- Phối hợp giới thiệu các giải pháp, nền tảng số phục vụ chuyển đổi số

doanh nghiệp đến các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh.

- Đăng tải lên trang thông tin điện tử xã và tuyên truyền nội dung của Đề

án nhằm nâng cao nhận thức và sự quan tâm của cộng đồng doanh nghiệp và tổ

chức, cá nhân liên quan; tăng cường thông tin, tuyên truyền về hoạt động chuyển

đổi số của doanh nghiệp, trong đó chú trọng các tin, bài, phóng sự vinh danh các

doanh nghiệp điển hình trên địa bàn huyện trong hoạt động chuyển đổi số.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hoàng

		2024-03-19T15:33:59+0700

		2024-03-19T16:08:53+0700

		2024-03-19T16:08:53+0700

		2024-03-19T16:08:53+0700

		2024-03-19T16:08:53+0700